ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2801/QĐ-UBND
	Đà Lạt, ngày 28 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH CÁC LOẠI THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA TẠI SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 93/2007/QĐ-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại các cơ quan hành chính Nhà nước địa phương;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ và Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lâm Đồng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định 4 loại thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lâm Đồng và Chi cục Đo lường chất lượng (có Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Trách nhiệm của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lâm Đồng, Chi cục Trưởng Chi cục Đo lường chất lượng
1. Ban hành quy trình - thủ tục hồ sơ giải quyết cụ thể đối với từng loại thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.
2. Tổ chức thực hiện việc giải quyết các loại thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa theo đúng quy định tại Quyết định số 93/2007/QĐ-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản pháp luật hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục Trưởng Chi cục Đo lường chất lượng, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./-

	CHỦ TỊCH

Huỳnh Đức Hòa

PHỤ LỤC
CÁC LOẠI THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA TẠI SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2801/QĐ-UBND ngày 28/10/2008 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng)
I. Các loại thủ tục tại Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ:
	STT
	Loại thủ tục
	Thời gian giải quyết
(ngày làm việc)

	1
	Hoạt động X – quang trong y tế

	1.1
	Cấp giấy phép mới và cấp lại
	38

	1.2
	Gia hạn giấy phép và sửa đổi giấy phép
( trong quá trình đăng ký hành nghề chỉ được phép gia hạn một lần)
	28

	2
	Cấp giấy chứng nhận hoạt động khoa học và công nghệ
	30

II. Các loại thủ tục thực hiện tại Chi cục Đo lường chất lượng:
	STT
	Loại thủ tục
	Thời gian giải quyết
(ngày làm việc)

	1
	Công bố hợp chuẩn
	5

	2
	Công bố hợp quy
	5